ESTADO DE MATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Departamento Administrativo

_____________________________________________________________________________
Contrato nº 1/2021 – CIA 0000262-35.2021.8.11.0000

APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº 1/2021

CIA 0000262-35.2021.8.11.0000, REPACTUAÇÃO/2021

DA EMPRESA ARAÚJO ABREU ENGENHARIA S.A.

O presente APOSTILAMENTO , com base no artigo 65, § 8º da Lei nº 8.666/93,

tem por objeto alterar a Cláusula Terceira (Preço) do Contrato nº 1/2021 firmado entre o

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO POR INTERMÉDIO DO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/FUNAJURIS e a empresa ARAÚJO ABREU ENGENHARIA

S.A., CNPJ: 33.373.325/0001-79.

Alterar, em parte, a Cláusula Terceira(Do Preço), no item 3.1, cuja redação passa a

ser a seguinte:

“O valor mensal deste Contrato, a partir de 01 de janeiro de 2021, será de R$ 92.880,58

(noventa e dois mil, oitocentos oitenta reais e cinquenta e oito centavos), e o total anual de R$

1.114.566,96 (um milhão, cento e quatorze mil, quinhentos e sessenta e seis reais e noventa e seis

centavos), em razão do reajuste salarial da CCT SEAC/2021.

As diferenças retroativas serão calculadas após conclusão deste apostilamento.

Embasado pelo Parecer Contábil Maciel Consultores / TJMT Nº 371/2021,

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 9
C

9B
B

52
9

ESTADO DE MATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Departamento Administrativo

_____________________________________________________________________________
Contrato nº 1/2021 – CIA 0000262-35.2021.8.11.0000

anexado ao andamento 09 do Expediente 0014371-51.2021.8.11.0000, vinculado ao andamento

CIA 33 deste Contrato 01/2021.

Cuiabá–MT,08 de julho de 2021.

(Assinado digitalmente)
Desembargadora MARIA HELENA G. POVOAS

Presidente do Tribunalde Justiça - MT
CONTRATANTE

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 9
C

9B
B

52
9